No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencíouado, através de despacho datado de

05/08/2021 do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades, "Alfredo Barroso, Lda.",

”Nuno & Pereira —Construção clvil, Lda." e "CCR —Engenharía & Construção Lda.", sendo o valor base do procedimento

de € 147.000,oo(cento e quarenta e sete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal.

- Das três entidades convidadas, somente o concorrente, ”Nuno & Pereira —Construção civil, Lda.”, apresentou proposta

no valor de € 146.900,00 (cento e quarenta e seis mil e novecentos euros), acrescido de IVA à taxa legal de 6%.

Conslderando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo

que não será necessário nem pedir esclareclmentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos na“ 1 e 2 do

[...]

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Pelo exposto propõease:

- Que a empreitada de “Aplicação de Rede de Proteção em Talude na Rua do Testado - Unlão de Freguesias de Moledo

e Castelo“, seja adjudicada a “Nuno & Pereira —Construção civil, Lda.”, pelo valor de € 146.900,00 (cento e quarenta e

seis mil e novecentos euros), acrescido de IVA à taxa legal de 696.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com a ma 1 do artigo 98.9 do CCP.

- A designação do técnico, Luís Araújo para Gestor do presente contrato, de acordo com o artigo lolla-A do CCP.

» O prazo de execução da presente empreitada e de 90 dias.